Gravitas capitis raro occurrit; oculum obtinet et subpressu crescit 2)

Facultas sentiendi saepius varioque modo preeeat. Cæterorum sensuum usus fere nullus, quem postea sensibilitas totius corporis insecura est maxima 2), pure arte remoto sopor evanuit et denuo accumulato rediit 2). Simulac abscessus cavitas fluido quodam inieicto impletus est, aeger rationem sensuumque usum perdidit, utrumque autem ei reddebas, materiam iniectam arte removens 2). Quum specillo, cui nomen est meningophylax, fieret exploratio, solo ipsius huius instrumenti pondere eadem symptomata revocari cognitum, eaque evanescere quum retraheretur 2). Aegroto per aliquid tempus e pedibus suspenso ita, ut caput deorsum tenderet abscessusque evacuaretur, ratio et sensuum usus redibant 3); conscientiam perdidit et facultates animi sensim sensimque extinetae sunt etsi per tempus modo 4), sensuum usus dolore vehementer antecedente plane nullus solique adhuc restabant cordis et respirationis motus, perdebiles quidem et maxime impediti 5). Ipsius conscientiam amissam postremo sensuum usus iactura insecula 6); conscientia sensim perdita ita, ut in soporem aeger incideret lethargicum 7, 8)

per tempus modo durantem 7) post tres dies mortem affe-  
rentein 8).

Motus preeebat 3, 4, 6) magnam dextri lateris membro-  
rum debilitatem, postquam ipsius conscientia redierat, inse-  
cuta est eiusdem lateris paralysis paulo post maximum nacta  
gradum; paralysis pedum femorumque ita ut in pedes erigi  
aeger non amplius posset, in dies ad brachium sinistrum  
progrediebatur et ultimo vitae die lateris sinistri paralysis  
totalis siebat. Etiam pressu tabula plumbea imposita parato  
exoriebatur paralysis 10). Convulsiones semel observabantur;  
quum profundissimo stupore aeger prostratus cubaret, subito  
concussus exergefiebat 6). Insultus epileptici raro adsuere,  
rigiditas artuum et deinde tremor pure evacuato cessantes 3).

Numerus aegrorum, qui restituebantur, mortuorum multo  
minor. Restituebantur 2, 3) mors plerunque insecuta diem  
tertium inter et quintum: tertio 4) quarto 5, 6) quinto 7).

### *Commolio.*

In unico easu a Burdach allato nullum symptoma nisi  
cephalea notatur.

### *Inflammatio.*

Casus assert Lallemand 1, 2). In casu primo symptomata  
observata sunt haecce: Cephalea, memoria debilitata, deliri-  
um, convulsiones totum corpus occupantes, modo evanes-  
centes, modo redeuntes, paralysis extremitatum oppositi la-  
teris simul cum rigore et dolore harum partium. Post qua-

---

1, 2) Recherches anatomico-pathologiques sur l'encéphale par Lal-  
lemand. Tom. III. pag. 274 seqq.

tuor dies aegrotus obiit. — Alter aegrotorum brachii lateris oppositi debilitatem praebuit, ephaleam, rigiditatem praecipue membrorum paralyticorum. Et in hoc easu symptomata saepius intermittebant. Adfuit practerea eatarrhus pulmonum, enteritis, febris et alia eireuli sanguinis turbati symptomata. Mors insecura est die trigesimo tertio.

### *Suppuratio.*

Observationes hue spectantes inveniuntur apud Treviranum 1) et la Peyronie 2, 3, 4, 5). Memoriae iactura observabatur 1, 2), valetudinem per semestrum turbatam insculta est 1), animus defieiens per tempus 2), interdum remissio dics complures perdurans, interdum per temporis momentum memoria aeger gaudebat integra, post sex autem menses plane evanuit memoria 2), iam biennium ante mortem defiebat 4); imhunc illitas animi adfuit 5).

Capitis gravitas bis adfuit 2, 4), exigua, sensim in soporem transiens 4).

Delirium pluries rediens scemel observabatur 4).

Cephalea bis adfuit gravior, ita ut ea exacerbante ratione usus nullus, evanescente autem rerum solum praesentium relieta esset ratio, neque quid pridie, neque quid inveni sibi acciderit memoriae reddere posset aegrotus 4).

---

1) Biologie, pag. 158.

2) La Peyronie suite de mémoires de mathématique et physique, tirées des registres de l'académie royale des sciences de l'année 1741 pag. 288.

3) Eodem loco pag. 288.

4) Eodem loco pag. 289.

5) Eodem loco pag. 290.

Sensus affecti fuere ter 2, 3, 4). Sopor satis gravis, animalium deficientem insecurus 2), sensus in dies debiliores facti, ita ut iis uti non amplius aeger posset. Sopor sub sinem factus est lethargicus 2), per aliquot dies increvit ita, ut rationis et sensuum usum impediret 3), post cephalicam exortus est, et per aliquot menses increvit sensuum usum immunit et paulo post plane extinxit 4).

Convulsionibus epilepticis interdum per totum morbi decursum aeger obnoxius erat 4, 5), per horae spatium durantibus 4).

Suppurationis corporis callosi igitur frequentissima phaenomena sunt stupor, animus debilis et amentia, rariora paralysis universalis, extremitatis utriusque eiusdem lateris et delirium.

### *Aetiology.*

Numerus aegrotorum maior aegrotarum. Actas virilis praeceteris huic morbo est obnoxia. Inter causas corporis callosi suppurationem moventes praesertim causae violentae frontem et verticem ferentes aliarumque cerebri partium morbi notantur.

### *Mollities.*

Observationes huius morbi instituere Rochoux 1), Bouchet et Cazauvieilli 2), Lallemand 3, 4, 5, 6), Abercrombie 7),